Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КРАСНОЕ ЭХО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2021

  № 72
О внесении изменений в постановление администрации от 27.10.2020 №81 (ред. от 30.06.2021)«Об утверждении муниципальной программы «Пожарная  безопасность, безопасность на водных объектах, защита населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) на 2021-2025годы»

                Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением муниципального образования от 16.06.2020 № 36 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)», и на основании Устава муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.  Внести в постановление администрации от 27.10.2020 №81 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная  безопасность, безопасность на водных объектах, защита населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) на 2021-2025годы» следующие изменения:

    1.1.  Раздел паспорта муниципальной программы «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования программы

	Источник финансирования –бюджет  муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)

Объем финансирования по программе составляет 810,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 – 310,0 тыс.руб.

2022 – 50,0 тыс.руб.

2023 – 50,0 тыс. руб.

2024-  200,0 тыс. руб.

2025-  200,0 тыс.руб.

 1.2.  Перечень программных мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1).

 2. Финансовому отделу администрации муниципального  образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) внести соответствующие изменения в бюджет муниципального образования.
            3.   Контроль за выполнением настоящего постановления остается  за главой администрации.
    4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО поселок Красное Эхо (сельское поселение).

  Глава администрации                                                      Н.И. Григорьева

 Приложение                                                                  к постановлению       администрации
                                                                           муниципального образования
                                                       поселок Красное Эхо (сельское поселение)
                                                                           от   31.08.2021   №_72
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
(по годам)
	Финансирование из бюджета МО (в тыс.руб)
	Ожидаеме результаты

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Развитие системы безопасности населения и защищенности населенных пунктов от  пожаров, угроз природного и техногенного характера

	  1.Устройство защитных противопожарных полос (опашка)
	Администрация МО Красное Эхо
	2021
2022
2023
2024
2025
	     29,7
     40,0
     40,0
     40,0
     40,0
	  Снижение  количества гибели людей, снижение количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	2. Приобретение противопожарного оборудования и инвентаря
	Администрация МО Красное Эхо
	2021
2022
2023
2024
2025
	20,3
10,0
10,0
10,0
10,0

	Снижение  ущерба от чрезвычайных ситуаций

	3. Текущий ремонт и обслуживание  пожарных гидрантов
	Администрация МО Красное Эхо

	2021
2022
2023

2024
2025
	        -
      -
      -
      10,0
      10,0
	Снижение  ущерба от чрезвычайных ситуаций

	4.Оборудование водоисточников подъездами и площадками с твердым покрытием
	Администрация МО Красное Эхо

2021
2022
2023

2024
2025

260,0
-
-
40,0
40,0
	Снижение  ущерба от чрезвычайных ситуаций, снижение количества гибели людей, снижение количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	5.Частичная очистка и углубление водоемов в местах забора воды
	Администрация МО Красное Эхо

2021
2022
2023

2024
2025

-
-
-
30,0
     30,0
	 Снижение  ущерба от чрезвычайных ситуаций, снижение количества гибели людей, снижение количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	6.Устройство и содержание незамерзающих прорубей
	 Администрация МО Красное Эхо
	2021
2022
2023

2024
2025
	      -
      -
         -
        10,0
     10,0
	 Снижение  количества гибели людей, снижение количества пострадавшего населения

	7.Расходы на удаление в летний период сухой растительности на улицах поселения
	Администрация МО Красное Эхо
	2021
2022
2023

2024
2025
	      -
      -

      -
    30,0
    30,0
	Снижение  ущерба от чрезвычайных ситуаций,

	            2.Совершенствование системы безопасности людей на водных объектах

	1. Оформление стендов  по безопасности на водных объектах, агитационных щитов (плакатов) при органах местного самоуправления, в местах с массовым пребыванием людей
	Администрация МО Красное Эхо

2021
2022
2023

2024
2025

-
-
-

2,0

2,0
	   Снижение  количества гибели людей, снижение количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	2.Установка  указателей водоисточников
	Администрация МО Красное Эхо
	2021
2022
2023

2024
2025
	 -
 -
 -
 8,0
 8,0
	Снижение  количества гибели людей, снижение количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	                   3. Реализация первоочередных мер по противопожарной защите жилья, муниципальных учреждений, объектов культуры, иных объектов массового нахождения людей

	1 Выполнение комплекса противопожарных мероприятий в жилом фонде малообеспеченных граждан

	Администрация МО Красное Эхо
	2021
2022
2023

2024
2025
	       -
       -
       -
       10,0
       20,0
	Снижение  количества гибели людей, снижение количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	2. Организация пожарно-технического обследования - ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности муниципальных учреждений, объектов жилого   сектора
	Администрация МО Красное Эхо
	2021
2022
2023

2024
   2025
	        -
-
-

5,0
5,0

	           4.Развитие системы информационного обеспечения и оповещения населения

	1. Изготовление и распространение тематических материалов по вопросам гражданской обороны ,оформление стендов пожарной безопасности, агитационных щитов (плакатов) в местах с массовым пребыванием людей
	Администрация МО Красное Эхо

2021
2022
2023

2024
2025

        -
        -
        -

     5,0
     5,0
	   Снижение  количества гибели людей, снижение количества пострадавшего населения, снижение материального ущерба

	Всего по программе

	     810,0

	С С разбивкой по годам

	2021
2022
2023

2024
2025
	     310,0
      50,0
      50,0
     200,0
     200,0